
1 

 

2020 年 2 月 29 日 

第 22 回 C.P.A.チーズ検定を受験される皆様へ 

 

 

C.P.A.チーズ検定事務局 

 

 

第 22 回 C.P.A.チーズ検定 受験についてのお知らせ（重要） 

 

 

 このたびは第 22 回 C.P.A.チーズ検定にお申し込みいただきまして誠にありがとうございます。 

 2020 年 3 月 7 日（土）〜9 日（月）の３日間に予定しておりましたチーズ検定ですが、新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止の観点から、検定会場での実施を見合わせることになりました。 

つきましては受験者の皆様に「2020 年 9 月受験へ振替」「ご自宅受験」「受験取りやめ」の３つ

の代替案をご提案いたします。 

受験者の皆様におかれましては、３つの代替案よりお選びいただき、お返事を頂戴したくお願い

申し上げます。 

 

 

１．2020 年 9 月受験へ振替 

 2020 年 9 月 12（土）13（日）14（月）に開催する検定に受験振替ができます。 

 ・お手元にあるテキストをそのままお使いいただけます。 

 ・現在の受験会場および受験番号は一旦リセットされます。 

 ・2020 年 7 月中旬より受験会場をお選びいただくためのメール連絡を行います。 

 ・受験会場確定後、新たな受験番号を郵送でお知らせいたします。 

 

 2020 年 9 月受験へ振替をご希望の方はお申し出くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

２．ご自宅受験 

 今回受験を希望される方はご自宅で受験できます。受験の流れは以下の通りです。 

 

１）試験問題と解答用紙の郵送 

 3 月 15 日（日）までにチーズ検定事務局より皆様のご登録住所に試験問題と解答用紙を郵送

いたします。 

２）講習 

 講習はチーズ検定ホームページ上にある動画で受講していただけます。 



2 

 

  ・閲覧可能期間：2020 年 3 月 16 日（月）0 時 00 分〜3 月 29 日（日）23 時 59 分 

 動画の閲覧方法及び受検の詳細については、試験問題などの郵送物に同封いたします。 

３）受験 

 お送りした試験問題を解いていただき解答用紙にご記入ください。 

４）提出 

 同封しました返送用レターパックに試験問題と解答用紙を封入しご返送ください。 

  提出締切： 2020 年 3 月 31 日（火）消印有効 

５）合格者発表 

 2020 年 4 月 17 日（金）チーズ検定ホームページ上にて合格者の受験番号を発表します。 

 

 ご自宅受験をご希望の方はお申し出くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

３．受験取りやめ 

 上記 1.2.のご都合が合わない方には、受験料（10,000 円）をご返金いたします。 

 

受験取りやめをご希望の方はお申し出くださいますよう、お願い申し上げます。同時にご返金

先銀行口座情報をお知らせくださいますようお願いいたします。 

・銀行口座情報…「銀行名」「支店名」「口座の種類」「口座番号」「口座名（カタカナ）」 

※ご連絡いただいてから約 1 か月以内にお振込みいたします。 

 

 

以上、受験者の皆様には３つの代替案（「2020 年 9 月受験へ振替」「ご自宅受験」「受験取りやめ」）

よりお選びいただき、3 月 4 日（水）までにお返事を頂戴したくお願い申し上げます。 

※このメールアドレス （info@cheesekentei.com）までお返事をお願いいたします。 

 

このたびは、大幅な変更となり受験者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、 

何卒ご理解とご容赦のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

C.P.A.チーズ検定事務局 

（NPO 法人チーズプロフェッショナル協会） 


